
 
LUSIA BRODT
ur. 1936; Bilcze Złote

 
Miejsce i czas wydarzeń Bilcze Złote, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe projekt W poszukiwaniu Lubliniaków. Izrael 2017,
dzieciństwo, życie codzienne, rodzina i dom rodzinny

 
„Kiedyś zbiła mnie mama”
Ja nie pamiętam żeby mnie ojciec bił, nigdy, ale pamiętam, że mnie mama kiedyś
bardzo zbiła. Dlaczego? A to pamiętam, dlaczego mnie zbiła. Przyszedł jakiś gość,
Żyd, on zdaje się pracował na poczcie. On był ubrany tak w garniturze, miał brązowe
spodnie,  i  mama siedziała z nim, nie wiem, rozmawiali  o czymś. No ale nikt  nie
zwracał uwagi na księżniczkę. A ja chciałam, żeby zwrócili na mnie uwagę. Ja nie
pamiętam, żebym jakieś zabawki miała w domu. To ja stałam ze słomką i robiłam na
ręce ze śliny bąbelki takie. I mama mi powiedziała „Przestań, to nieładnie.” Jakieś
dwa-trzy razy mi powiedziała „Przestań, to nieładnie, nieprzyjemnie.” No oczywiście,
ale  co to  znaczy,  jak  w ogóle  się  na mnie nie  zwraca uwagi.  To później  jak  on
poszedł, mama przełożyła mnie przez kolano, zdjęła majtki i to było dwadzieścia pięć
klapsów. Ja wtedy miałam może trzy lata, może tego nie miałam. To te klapsy były
takie… Ale mama liczyła powoli każdy ten klapsik. Ja się później obraziłam, uciekłam
do babki. I babka mnie przyjęła tak jak się tego. Bo ja myślę dzisiaj, że gdybym ja
była tą babką, to ja bym zrobiła cały wywiad, dlaczego tak zrobiłaś, że to nieładnie, i
tak  dalej.  Ale  babka mnie  przyjęła  i  ja  się  obraziłam na mamę.  I  później  ojciec
przyszedł, nie mama, i chciał mnie wziąć spać, babcia powiedziała, żebym poszła
spać i ja nie chciałam. Później, czy zasnęłam u babci, czy udawałam, że zasnęłam,
ale ojciec przyszedł i  mnie wziął  na ręce i  wziął  mnie do domu, byłam strasznie
obrażona. Ojciec mnie wziął na ręce i ja się zbudziłam, czy nie spałam jeszcze, nie
wiem, tego nie pamiętam, to pamiętam, że udawałam, że śpię i położyli mnie do łóżka
i wtedy się przeprosiłam.
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